
OBRAZAC 15

Naručilac: Skupština Crne Gore

Broj: 00-56/19-109/10
Mjesto i datum: Podgorica, 23. maj 2019. godine

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni list CG“, br. 42/11,
57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj
dokumentaciji broj 00·56/19—109/2 od 23. aprila 2019. godine za nabavku multimedijske
отете, ovlašćeno lice Skupštine Crne Gore, na prijedlog Komisije za otvaranje i
vrednovanje ponuda. donosi

Odluku

0 izboru najpovoljnije ponude

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 00–56/19-109/2 od 23.
aprila 2019. godine za nabavku multimediiske opreme

l. Ponuda ponuđača „Koving” d.o.o. Podgorica je ispravna i najpovoljnija.

Obrazloženje

Podaci o naručiocu:

- Skupština Crne Gore, Podgorica, Bulevar SV. Petra Cetinjskog broj 10.

Podaci o postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke:

- Broj i datum odluke o pokretanju postupka: 00-56/19-109 od 23. aprila 2019. godine;
- Broj tenderske dokumentacije i datum objave: 00-56/19-109/2 od 23. aprila 2019. godine;
·Broj Izmjene tenderske dokumentacije i datum objave: 00-56/19-109/6 od 7. maja 2019.
godine;

- Otvoreni postupak javne nabavke;
- Opis predmetajavne nabavke:

Predmetjavne nabavkeje multimedijska oprema.

Naručilac tenderskom dokumentacijom broj 00—56/19-109/2 od 23. aprila 2019. godine nije
predvidio zaključivanje okvirnog sporazuma, kao ni mogućnost podnošenja alternativnih
ponuda.

Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om u cjelosti —42.100,00€



U otvorenom postupku javne nabavke za nabavku multimedijske opreme po tenderskoj
dokumentaciji broj 00-56/19-109/2 od 23. aprila 2019. godine, u roku određenom pozivom za

javno nadmetanje pristiglaje ponuda ponuđača:

I. ,.Koving” d.o.o. Podgorica 一 samostalna ponuda.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponudaje dana 16. maja 2019. godine pristupilajavnom
otvaranju ponuda i konstatovala činjenično stanje u Zapisniku o javnom otvaranju ponuda
broj 00—56/19-109/8.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda pristupilaje pregledu i ocjeni ponuda, 23. maja
2019. godine.

Usloviidokazi predviđeni tenderskom dokumentacijom:

Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku
javne nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda:

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:

1)je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa Zakonom,

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište;
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i
prevare.

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem:

I) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa
podacima o ovlašćenim licima ponuđača;

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države
u kojoj ponuđač ima sjedište;

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti
stariji od šest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda.

Rok izvršenja ugovoraje 30 dana od dana zakliučivania Ugovora.
Mjesto izvršenja ugovora je Skupština Crne Gore. Bul. SV. Petra Cetiniskoº broi 10.
Podgorica, magacín Naručioca.

Rok plac'anjaje: 30 dana od dana prijema ispravno ispostavljene fakture i isporučene robe po
završetku kvantitativno-kvalitativnog prijema robe.

Način plaéanjaje: virmanski



Period važenja ponude je 因 dana od danajavnog otvaranja ponuda.

Ponudačje dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu odШ procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi uperiodu važenja ponude i 2 dana nakon isteka važenja ponude.

圓 Garantni rok : Ponuđačje u svojoj ponudi obavezan dostaviti Izjavu ponuđača kojom potvrđuje
garanti rok za ponuđenu opremu od 24 mjeseca.

 

NAPOMENE:

1. Od ponuđača se zahtijeva da u ponudama navedu naziv !marku/brend i oznakumodela multimedijske opreme koje nude.
2. Cjelokupna oprema mora biti nova i nekorišćena.

Izmjenom Tenderske dokumentacije broj 00—56/19—109/6 cd 7. maja 2019. godíne, stavka pod rednimbrojem 17— TV sa nosačem, Tenderske dokumentacijeje izmijenjena.

Podaci o dostavljením ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranjuponuda broj 00-56/19-109/8 od 16. maja 2019. godine:

1. „Koving" d.o.o. Podgorica.

Blagovremene ponude

I. ‚.Koving" d.o.o. Podgorica.

Blagovremene su ponude ponuđača:

1. ,,Koving” d.o.o. Podgorica, koji је dostavio ponudu, neposrednom predajom ukancelariju Biroa zajavne nabavke, 14. maja 2019. godine u 10:19h, štoje bio osnovocjene blagovremenosti, jer је Tenderskom dokumentacijom predviđeno da sedostavljanje ponuda vrši zaključno sa danom 16. maj 2019. godine do 12:00h.

Neblagovremene ponude

Neblagovremenih ponuda nije bilo.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda је, u skladu sa ovlašćenjima utvrđenim u članu59 і 101 Zakona ojavnim nabavkama ("Službeni [ist CG", br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17),izvršila pregled i ocjenu ispravnosti ponuda kako slijedi:

Ispravne ponude

Podaci о dostavljenim ponudama prema redosljedu iz Zapisnika ojavnom otvaranju ponudabroj 00—56/19-109/8 od 16. maja 2019. godine:



1. ..Kovíng“ d.o.o. Podgorica

Ispravna je ponuda ponudača ,,Koving" d.o.o. Podgorica, u skladu sa članom 99 Zakona o
javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17)

=Koving” d.o.o. Podgorica

1. Ponuda ponuđača ‚.Koving” d.o.o. Podgorica je podnešena u zatvorenoj koverti na
kojoj je na jednoj strani ispisano slijedeće: NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG
OTVARANJA PONUDA Ponuda po tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/19-109/2 od
23.04.2019. godine za nabavku multimedijske opreme; Naručilac: Skupština Crne Gore
Bul. Svetog Petra Cetinjskog broj 10 Podgorica / Vuka Karadžića; Ponuđač: ,,Koving”
D.0.0. Podgorica Piperska bb; Br.tel: 020/510-504; 068/816—030= E mail:
office@kovingm.co.m.

U svojoj ponudi ponuđač „Koving“ d.o.o. Podgorica priložio je dokaze a ispunjenastí
uslova sadržanih u tenderskaj dokumentaciji 1 to:

1. Dokaz o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata
sa podacima о ovlašćenim licima ponuđača;

— Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, broj 5-0002003/024
izdat dana 28.03.2019. godine (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je ponuđač
upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je navedeni dokaz izdat od
strane nadležnog državnog organa i dostavljen u formi neovjerene kopije, štoje u skladu sa čl.
66 i 74 Zakona ojavnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) і
tenderskom dokumentacijom broj 00-56/19-109/2 od 23. apríla 2019. godine.

2. Dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza 1 doprinosa do 90 dana
prije danajavnog otvaranja ponuda. u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno
propisima države u kojoj ponuđač ima sjedište;

- Uvjerenje Poreske Uprave, Područna jedinica Podgorica, broj 03/8-2-5932/1-2 od
25.04.2019. godine, da je ponuđač podnio poreske prijave і ргета istim, obračunao
obaveze po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja, zaključno sa 03/2019.
godine, i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih obaveza, poreza na dobit pravnih
lica, zaključno sa 2018. godinom i po tom osnovu nema neizmirenih poreskih
obaveza, poreza na dodatu vrijednost, zaključno sa 03/2019, 1' po tom osnovu nema
neizmirenih poreskih obaveza (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je uredno
izvršio sve obaveze po osnovu poreza 1 doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno
propisima države u kojoj ima sjedište;

- Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda, broj 15—U5-
427/19-482/1 od 29.03.2019. godine, daje ponuđač, na dan izdavanja ovog uvjerenja,
uredno prijavio, obračunao 1 izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa 1 to:
porez na nepokretnosti, prirez porezu na dohodak fizičkih lica, lokalne komunalne



takse i naknadu za korišćenje opštinskih puteva na teritoriji Glavnog grada -
Podgorica (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da je uredno izvršio sve obaveze po
osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima države u kojoj
ima sjedište;

— Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opštine Budva broj 21-213-518 od
17.04.2019. godine, kojim se potvrđuje da je ponuđač uredno prijavio, obračunao i
izvršio sve obaveze po osnovu lokalnih javnih prihoda (neovjerena kopija), kojim se
dokazuje daje uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa
zakonom, odnosno propisima države u kojoj ima sjedište;

- Uvjerenje Sekretarijata za finansije i lokalnejavne prihode Opštine Herceg Novi, broj02-2-427—138/2019 od 29.03.2019. godine, kojim se potvrđuje da je ponuđač izmirio
sve dospjele obaveze prema ovom organu (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da jeuredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,odnosno propisima države u kojoj ima sjedište;

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponudaje konstatovala da su navedení dokazi ízdatí odorgana državne i lokalne uprave, kojí su nadležni za poslove poreza, dostavljeni u formineovjerene kopije, što je u skladu за čl. 66 i 74 Zakona ojavnim nabavkama (“Službeni listCG", br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/19-109/2 od23. aprila 2019. godine.

3. Dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smijebiti stariji od šest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda;

— Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2—72—4106/19 od 01.04.2019. godine, da zaponuđača ne postoje podaci o osuđivanosti pravnog lica u kaznenoj evidenciji ovogOrgana (neovjerena kopija), kojim se dokazuje da ponuđač nije pravosnažno osuđivanza neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije. pranjanovca i prevare;
- Uvjerenje Ministarstva pravde broj 05/2—72—4105/19 od 29.03.2019. godine, da zaovlašćeno lice ponuđača ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji ovog organa(neovjerena kopija), kojim se dokazuje da ovlašćeno lice ponuđača nije pravosnažnoosuđivano za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala за elementimakorupcije, pranja novca i prevare.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje да su navedeni dokazi izdati od stranenadležnih državnih organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije, да nijesu stariji od šestmjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, да su dostavljeni u formi neovjerene kopije i da suu skladu sa čl. 66 i 74 Zakona о javnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14,28/15 142/17) i tenderskom dokumentacijom broj 00-56/19-109/2 od 23. aprila 2019. godine.

Ostali elementiponude zahtijevani tenderskam dokumentacijom

- Naslovna strana ponude (original);
- Sadržaj ponude;
— Podaci o ponudi i ponuđaču— samostalna ponuda;



Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, broj 29/19 od 13.05.2019.
godine (original);

Izjava ponuđača o potvrdí garantog roka za ponuđenu multimedijsku opremu od 13.05.
2019 godine (original);

Garancija ponude broj GC 2019/578 od 7.05.2019. godine, izdata od strane Societe
General Montenegro, na iznos od 842,00€ i periodom važenja do 22.07.2019. godine;
dostavljena na strani 22/22 Ponude, nije numerisana;
Nacrt ugovora о javnoj nabavci iz tenderske dokumentacije potpisan i pečatiran od
strane ovlašćenog lica ponuđača (original dokument);
Ponuda je data na crnogorskom jeziku;
Ponuda je povezana u jednu cjelinu jemstvenikom і zapečaćena čvrstim pečamim
voskom за žigom ponuđača, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili
zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude ili jemstvenik;
Svaka prva stranica svakog lista ponude je potpisana od strane ovlašćenog lica,
pečatirana i označena je rednim brojem kao i ukupnim brojem listova ponude
zakj učno sa rednim brojem 22.
U Finansijskom dijelu ponude, koji se odnosi na Opis predmeta i Bitne tehničke
karakteristike ponudenog predmeta nabavke, Ponuđač je u svemu dostavio
karakteristike predmetajavne nabavke, kako je i traženo Tenderskom dokumentacijom
broj 00-56/19-109/2 od 23. aprila 2019. godine i Izmjenom tenderske broj 00-56/19—
109/6 od 7. maja 2019. godine.

Specifikacija sa cijenom і uslovima ponude:

Cijena je iskazana na način što su iskazanejedinične cijene bez pdV-a, ukupan iznos
bez pdv—a, iznos pdv-a i ukupan iznos sa pdv-om;
Cijena je ispisana brojkama: Ukupni iznos sa PDV—om 42.081,02€, Ukupno bez
PDV-a 34.777,70€ í PDV 7.303,32€.

Ukupna ponuđena cijena robe sa uračunatím PDV-om ne prelazi procijenjenu
vrijednostjavne nabavke (42.100,00€).

Uslovi ponude:

 Rok izvršenja ugovora je 30 dana od dana zaključivanja Ugovora
 Mjesto izvršenja ugovoraje Skupština Crne G俳軌BuL Svetog Petra Cetinjskog

10, Podgorica, magacin Naručioca
 Garantni rok 24 mjeseca

 Rok plaćanja 30 dana od dana prijema ispravno ispostavljene
fakture i isporučene robe po završteku
kvantitativno—kvalitativnog prijema robe
 Način plaćanja Virmanski
  Period važenja ponude   60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. j



Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ponuda ponuđača .,Koving"d.o.o. Podgorica, sadrži sve dokaze i uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje ítenderskom dokumentacijom. Ponuda ponuđača ”K。V璽ng〝` d.o.o. Podgorica je, u skIadu sačlanom 99 Zakona ojavním nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17),ispravna ponuda.

Neispravne ponude

Nije bilo neispravnih ponuda.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, nakon ocjene ispravnosti dostavljenihdokaza po ponudama, izvršila komparativni prikaz i analizu ponuda.

Vrednovanje ponuda:

ロ Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda nasljedeći način:
Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenomkriterijumu, odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanjaponuda i sačinio izvještaj kojije predao predsjedniku komisije.
Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjekdodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, odnosno podkriterijumima і to:

ロ Kriterijum najniža ponuđena cijena:

І) Ponudi ponuđača “Koving“ d.o.o. Podgoricaje za ponuđenu cijenu od 42.081,02€,dodijeljeno 100 bodova.

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenihbodova:

Kako je ponuda ponuđača „Koving” d.o.o. Podgorica, jedina ispravna i pristigla ponuda, nijebilo moguće izvršiti upoređivanje ponuda.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu,odnosno podkriterijumima utvrđenaje sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

1) „Koving” d.o.o. Podgorica, ukupan broj dodijeljenih bodova Ш.

Podaci o ponudaču čija je ponuda izabrana za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci:

Naziv: „Koving” d.o.o. Podgorica — Sjedište: Podgorica
Adresa ponuđača: Piperska bb
Ponudena cijena: 42.081,02€

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda konstatuje da ponuda ponuđača „Koving” d.o.o.Podgorica, adresa: Piperska bb, Podgorica, sa ponudenom cijenom od 42.081,02€ sa



uračunatim PDV-om, sadrži sve dokaze i uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje іtenderskom dokumentacijom.

Ponuda ponuđača ,,Koving” d.o.o. Podgorica je, u skladu sa članom 99 Zakona оjavnim nabavkama (“Službeni list CG”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), íspravna ponuda= paje samim tim ponuda ponuđača „Koving“ d.o.o. Podgorica izabrana za zaključenje ugovora оjavnoj nabavci.

Navedeno je sastavni dio Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-56/19-109/9 od 23.maja 2019. godine.

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo о pravnom sredstvu

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolupostupakajavnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke.
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkomsa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako jetenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponudaelektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijenakao nedozvoljena.
Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz о uplati naknade za vođenjepostupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura,na žiro račun Državne komisije za kontrolu posmpakajavnih nabavki broj 530-20240-15 kodNLB Montenegro banke A.D.
Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na

određenu/e paniju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednostijavne nabavke
te 〈… partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstvanalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnihnabavkihltp://www.kontroIa-nabavki.me/.

Ovlašćeno lice naručioca Aleksandar Jovićević, gene/rlllni sekretar
(ime, przim i funkc"a)

 


